[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«29» мая 2024 г.
	                                                    № 767

п. Балезино

О проведении аукционов в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных     конструкций

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденным Решением Совета Депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.12.2022 № 15-216, Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 29.11.2023 № 1706 (далее – Схема размещения рекламных конструкций), Порядком организации и проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 06.03.2024 № 269,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести   аукционы   в   электронной   форме   на  право  заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 10 (десять) лет  по следующим лотам:
[bookmark: _GoBack] -     Сити-формат (№ 27 согласно Схеме размещения рекламных конструкций) с адресными ориентирами места размещения: Удмуртская Республика,  Балезинский район, п. Балезино, улица Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») (далее -  аукцион, предмет аукциона (лот);
-      Сити-формат (№ 28 согласно Схеме размещения рекламных конструкций) с адресными ориентирами места размещения: Удмуртская Республика,  Балезинский район, п. Балезино, улица Советская (вид Рк рядом с кафе «Райцентр») (далее -  аукцион, предмет аукциона (лот);
- 	Билборд (№ 19 согласно Схеме размещения рекламных конструкций) с адресными ориентирами места размещения: Удмуртская Республика,  Балезинский район, п. Балезино, улица Калинина (вид Рк на проезжую часть) (далее -  аукцион, предмет аукциона (лот);
-       Билборд (№ 20 согласно Схеме размещения рекламных конструкций) с адресными ориентирами места размещения: Удмуртская Республика,  Балезинский район, п. Балезино, улица Калинина (вид Рк на проезжую часть) (далее -  аукцион, предмет аукциона (лот);
-     Баннер (№ 11 согласно Схеме размещения рекламных конструкций) с адресными ориентирами места размещения: Удмуртская Республика,  Балезинский район, п. Балезино, улица Первомайская, 2 (столб 25) (далее -  аукцион, предмет аукциона (лот).
2. Утвердить начальную (минимальную) цену предмета аукциона (лота) – начальный (минимальный) размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с Методикой определения размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
3.  Утвердить комиссию для проведения аукциона в следующем составе:
Председатель комиссии:
Матушкина Ирина Витальевна  - заместитель главы Администрации по экономике и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Заместитель председателя комиссии:
Смирнов Александр Николаевич – начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Члены комиссии:
Борисова Татьяна Валериевна – начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Гиздуллина Мария Сергеевна – начальник правового отдела Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Ившина Наталья Владимировна – начальник сектора имущественных отношений Управления имущественных  и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Ворончихина Наталья Валентиновна – консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Секретарь комиссии:
Мерешкина Надежда Анатольевна – главный специалист-эксперт сектора имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
4. Обеспечить в установленном законом порядке размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» www.balezino.udmurt.ru и на электронной торговой площадке  АО «Сбербанк-АСТ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

 Глава муниципального образования                                    Ю.В. Новойдарский

Исполнитель специалист-эксперт

______________________Н.А.Мерешкина
image1.png